yang berada di Lebanon tempat tersebut merupakan tempat nenek moyang

(leluhurnya), beliau dilahirkan di desa Dīr „Athiyah merupakan daerah yang

berada dipelosok Qulmun yang merupakan bagian dari pada kota,

Damaskus di Syiria. Beliau dilahirkan pada tangal 6 Maret 1932M/1351 H.

Sedangkan ibunya bernama Hajjah Fathimah binti Musthafa Sa‟dah beliau

Sehingga Wahbah kecil beliau belajar al-Qur‟an dari ibunya

langsung bahkan ketika mulai menghafal al-Qur‟an langsung dibimbing

oleh ibunya sendiri mengingat bahwa peran ibu sangat berpengaruh dalam

pendidikan anak karena ibu merupakan Madrasatul Ula untuk anak-

anaknya. Dan ibunya wafat pada hari ahad 11 Jumaditsani 1404 H/13 Maret

1984 M.
55

Selain itu juga Wahbah az-Zuhaili mendapatkan bimbingan langsung

dari ayahnya, karena ayahnya merupakan orang yang senang membaca al-

Qur‟an baik disiang hari maupun di malam hari bahkan setiap malam selesai

sholat malam dilanjutkan dengan bacaan al-Qur‟an sampai terbit fajar

sehingga selama semalam ayahnya mendapatkan 15 juz, bahkan dalam

sehari semalam mengkhatamkan al-Qur‟an sebanyak 2 kali. Dari

gemblengan ayahnyajuga Wahbah az-Zuhaili dapat menyelesaikan hafalan

al-Qur‟an 30 juz dalam waktu yang relatif singkat. Walaupun ayahnya

selalu disibukkan dengan pekerjaan sehari-hari yaitu menjadi petani dan

pedagang namun tidak menyurutkan untuk selalu mengajar anaknya supaya

menjadi orang yang ahli dalam ilmu baik itu ilmu al-Qur‟an/tafsir, fikih

dll.
56

Dan ayahnya wafat pada hari Jum‟at 13 Jumadil Ula 1395 H/23 Maret

1975 M. Dengan motivasi dari ayahnya Wahbah az-Zuhaili tetap